TITVLVS XV.
DE LENONIBVS.
Paulus Quartus.

Lenorum sordidum & turpe lucrum ex profitione virginum corradens pœna.

CAP. I.

Lenes & lenæ, circa prostitutionem masculorum versantes, & cum eis circa prostitutionem ipsam agentes, vel consentientes, necnon lenones & lenæ, pueram, seu aliam juvenculam invitam afflentes, & ad necessitatem nutrientes, ac postmodum profitentes, & lucrum ex eius prostitutione capantes, quorum fuerint ultimo supplicio afficiantur. Hi vero qui corruptio comite stuprum pueri suaserint, aut puel-

lam virginem super violatione eis pudicum interpretentur, seu ad hoc ei quicunque donaverint, vel præsumant id assequenter, deducant, ac domum illam quæ commodaverint, seu quicquid aliud ad eis illam quæ misserint, flagio perfetto, capiti pœna portentur, eo autem imperfeto, in aliquam illam deponentur, & imbi perpetuo relegantur, & quin prelatis comites corrupti fuerint, eisdem pœna subjiciantur, catenis vero casibus lenones & lenæ hispido, quæ cetero lenociniis arem exercuant, fulmis præsumant publice casi, ab hac urbe perpeud emate cogantur. Si qui domos suas eisdem lenonibus vel lenæ de expellerent locaverint, vel si ignorantes id fecerint, nullumquam hoc eis notificare fuerit illos expellent, dum si locatam eo ipso amittant, & eas alienas & non effectu preventur, & spoliarent, & infra pœnam aileectorum auti ab eis auctoribus, & in pœnam ailectorum ipso facto incurront.

TITVLVS XVI.
DE CONCVBINARIIS ET FOL-

nicacoriis.

Leo X. In Concilio Lateranensi.

In publico concubinario anno ad tertie diebus Synodus provincialis ordinari, ut omnia fortiorata frustra in sua & libri extinguit, legi divine auctoribus explicantur.

CAP. I.

STauimus quidcunq; clericos cuiuscum conditionis, status, religionis, dignitatis, etiam pontificalis, vel alterius praeminentia fuerit, non potestit pœnitentia post duos menses post eundem praeminentem publicationem in Ecclesiis cathedralibus faciat, quam quicunque cœfani omnino facere tenentur, potiusque pœnitentia ad eorum notitiam perveniente, publicus concubinatus preventio fructuum omnium beneficiorum novorum mentitur. Pratio si ipso facto sufficiat, quod summa superiori fabricam, vel aliam evidenter fabricam utilitatem, ex quibus si fructus percipiuntur, conservetur, non hujusmodi publicum concubinatum, ne pœnitalem esse noverit, mox fuis superior nonne resensit, ut infra brevissimum terminum concubinum dimittat, & si illam non dimisit, vel dimisit fui aliam publice resumpserit, jubemus ut ipsum omnibus fuis beneficiorum omnino oportet. Et nihilominus illi publici concubinatus, quod cum eis per hos superiores post ipsorum concubinarii dimissionem, manifestetur, nonne evidenter nem fuerit dispensatum ad futuram pœnitentiam, honorum, dignitatum, beneficiorum, officiorum in habiles; qui si post dispensationem refusa voleant, huiusmodi publicum concubinatum redirent, hanc pœnitentiam dispensationis ad prædictum profus inhibentur: quodque si hi ad quæ salutem correcte pœnitentiam, ut prædictum est, punire neglexerint, rerum pœnitentiam in ipso de neglecula, quam illos pro concubinariis omnibus digna pœnitentia animadversantur. In Concilio etiam provincialibus, & synodalibus ad eundem tales punire negligentes, vel de hoc certe difficiuntur, etiam per suspensionem à collatione beneficiorum, vel alia condigna pœna severiter proceduntur. Si fui quatenus definitius ad nos & sedem prædictam speciem, per concilium provincialium aut superiorum propriæ concubinarii pœnitentiam.